Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Дворец творчества – Мемориал»

г. Киров

    № 50

от 17.05.2019
ПРИКАЗ

по итогам областного конкурса школьников по сельскохозяйственным профессиям

Решение заседания оргкомитета

Рассмотрев материалы работы жюри по подведению итогов областного этапа  конкурса школьников по сельскохозяйственным профессиям: номинации «Механизаторы», «Растениеводы», «Овощеводы», «Цветоводы с основами ландшафтного дизайна»,  члены оргкомитета  РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги областного этапа конкурса школьников по сельскохозяйственным профессиям.

В целях государственной поддержки одаренных школьников и талантливой молодежи, повышения профессионального мастерства и престижа сельскохозяйственных профессий 16-17 мая 2019 года Кировским областным государственным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования  «Дворец творчества – Мемориал»» совместно с ФГБОУ ВО «Вятская государственная  сельскохозяйственная академия», при поддержке Министерства образования Кировской области  проведен областной этап конкурса школьников по сельскохозяйственным профессиям (далее - Конкурс).
Номинация «Механизаторы» Конкурса  включена Правительством области в перечень региональных, межрегиональных олимпиад
и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2019 году.
Конкурс проводится в нашей области с 1992 года и включает школьные, муниципальные и областные этапы. В областном этапе Конкурса 2019 года  приняли участие  24 обучающихся 7-11 классов из 10  общеобразовательных учреждений 7  районов области  и г. Кирова.

Члены жюри отметили хороший  уровень  подготовленности учащихся к областному этапу Конкурса, аргументированность ответов конкурсантов. Участники достойно справились с заданиями теоретического и практического туров, продемонстрировали навыки вождения трактора, знания устройства тракторов и  других сельскохозяйственных машин. Показали знания  по биологическим особенностям сельскохозяйственных культур и технологии  их выращивания, умения по составлению схем севооборотов, основным приемам защиты растений, знаниями  и практические умения в области цветоводства и ландшафтного дизайна.
2. Признать победителями и призерами Конкурса в номинациях, присвоить звание Лауреатов  и Дипломантов Конкурса,  наградить дипломами и  памятными призами:
В номинации «Механизаторы»:

дипломом I степени – Окунева Павла, обучающегося 8 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области;

дипломом II степени – Кононова Ивана, обучающегося 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы п. Октябрьский Слободского района Кировской области;

дипломом III степени – Агафонова Дмитрия, обучающегося 8 класса Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни», обучающегося  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» пгт Уни Кировской области.
В номинации «Растениеводы»:

дипломом I степени  – Трушникову Анастасию,  обучающуюся 10 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области;

 дипломом II степени – Фурсову Татьяну, обучающуюся 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской области;

дипломом III степени – Дровосекову Викторию, обучающуюся 9 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Вичевщина Куменского района Кировской области.
В номинации «Овощеводы»:

дипломом I степени  – Ощепкову Алёну, обучающуюся 8 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской области;
дипломом II степени – Лисакова Романа, обучающегося 9 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной  общеобразовательной школы д. Кинерь Малмыжского района Кировской области;
дипломом III степени – Тюляндину Александру, обучающуюся 7 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области.
В номинации «Цветоводы с основами ландшафтного дизайна»:

дипломом I степени  – Кудрявцеву Кристину, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 20» г. Кирова, обучающуюся Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества- Мемориал»;
дипломом II степени – Бармину Маргариту,  обучающуюся 10 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области.

дипломом III степени – Хохрякову Людмилу,  обучающуюся 10 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области.

3. Наградить грамотами  Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дворец творчества - Мемориал» за подготовку Лауреатов и Дипломантов  Конкурса:
- Окунева Ивана Ивановича, директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  с. Среднеивкино Верхошижемского  района Кировской области;

- Ашихмина Василия Ильича, учителя технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с. Ильинского Слободского района Кировской области;
- Кощеева Александра Викторовича, педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» пгт Уни Кировской области;

- Нечаеву Светлану Владимировну, учителя биологии и химии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы п. Краснооктябрьский Куменского  района Кировской области;

- Ощепкову Валентину Алексеевну, учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Селезениха Кирово-Чепецкого  района Кировской области;
- Зайцеву Татьяну Анатольевну, учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы п. Вичевщина Куменского  района Кировской области.
- Пайметову Татьяну Анатольевну, учителя технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной  общеобразовательной школы д. Кинерь Малмыжского  района Кировской области;

- Алышеву Юлию Александровну, учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  с. Среднеивкино Верхошижемского  района Кировской области;

- Сысолятину Ольгу Юрьевну, педагога  дополнительного  образования Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества - Мемориал».
4. Выдвинуть  Окунева Павла, обучающегося 8 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области,  победителя Конкурса в номинации «Механизаторы» кандидатом на премию
конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2019 году.
	       Директор

	Ж.В. Родыгина